ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» ________ 2019 года                           	                                         №___

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 17.10.2013 №1324 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
жилищного и дорожного хозяйства,
благоустройство города Ханты-Мансийска»

На основании уведомления Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.05.2019 №460/05/001/2/460060104/8260, в целях заключения соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округ – Югры на поддержку муниципальной программы (подпрограммы) формирования современной городской среды, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
 1. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1324 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного и дорожного хозяйства, благоустройство города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                           М.П. Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от ___________ №_____

Изменения в приложение к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1324 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного и дорожного хозяйства,
благоустройство города Ханты-Мансийска»
(далее – изменения)

В приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1324 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного и дорожного хозяйства, благоустройство города Ханты-Мансийска» (далее – муниципальная программа) внести следующие изменения:
1.В паспорте муниципальной программы:
1.1.строку «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники
финансового обеспечения
муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2019-2030 годах  за счет средств  федерального бюджета, бюджета автономного округа и местного бюджета составит – 8 657 590 345,33  рублей, из них:
2019 год – 764 076 120,61 рублей;
2020 год – 752 792 298,50 рублей;
2021 год – 750 292 933,12 рублей;
2022 год – 750 281 233,12 рублей;
2023 год – 750 281 233,12 рублей;
2024 год – 750 281 233,12 рублей;
2025 год -  689 930 882,29 рублей;
в 2026-2030 годах – 3 449 654 411,45 рублей.

».
1.2.строку «Объемы и источники финансового обеспечения проектов (мероприятий), направленных в том числе на реализацию национальных проектов (программ) Российской Федерации, портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальных проектов города Ханты-Мансийска» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники
финансового обеспечения
проектов (мероприятий), направленных в том числе на реализацию
национальных проектов (программ) Российской Федерации, портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальных проектов города Ханты-Мансийска
	Общий объем финансирования мероприятия «Формирование современной городской среды»                  в 2019-2024 годах за счет средств федерального бюджета, бюджета автономного округа и местного бюджета составит – 131 331 258,27 рублей, из них:
2019 год – 38 810 644,79 рублей;
2020 год – 21 335 375,00 рублей;
2021 год – 17 796 309,62 рублей;
2022 год – 17 796 309,62 рублей;
2023 год – 17 796 309,62 рублей;
2024 год – 17 796 309,62 рублей;

».
2. Таблицу 2 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.
3. Таблицу 3 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям.

Приложение 1
к изменениям в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1324
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие жилищного и дорожного хозяйства,
благоустройство города Ханты-Мансийска»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы и их связь с целевыми показателями муниципальной  программы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, рублей.

	Всего
	в том числе:

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 -2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Организация жилищного хозяйства и содержание объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры (Показатель №.1, 2, 3, 4, 5)

	Департамент муниципальной собственности
	Департамент муниципаль-ной собственности
	Всего
	137 459 999,92
	9 804 999,92
	11 605 000,00
	11 605 000,00
	11 605 000,00
	11 605 000,00
	11 605 000,00
	11 605 000,00
	58 025 000,00

	бюджет города
	137 459 999,92
	9 804 999,92
	11 605 000,00
	11 605 000,00
	11 605 000,00
	11 605 000,00
	11 605 000,00
	11 605 000,00
	58 025 000,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент городского хозяйства
	МБУ "Управление эксплуатации служебных зданий"
	Всего
	1 067 308 761,24
	88 942 396,77
	88 942 396,77
	88 942 396,77
	88 942 396,77
	88 942 396,77
	88 942 396,77
	88 942 396,77
	444 711 983,85

	бюджет города
	1 067 308 761,24
	88 942 396,77
	88 942 396,77
	88 942 396,77
	88 942 396,77
	88 942 396,77
	88 942 396,77
	88 942 396,77
	444 711 983,85

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ "Служба муниципального заказа в ЖКХ"
	Всего
	893 980 820,16
	74 498 401,68
	74 498 401,68
	74 498 401,68
	74 498 401,68
	74 498 401,68
	74 498 401,68
	74 498 401,68
	372 492 008,40

	бюджет города
	893 980 820,16
	74 498 401,68
	74 498 401,68
	74 498 401,68
	74 498 401,68
	74 498 401,68
	74 498 401,68
	74 498 401,68
	372 492 008,40

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент городского хозяйства
	Всего
	1 136 616 705,93
	92 403 167,43
	94 928 503,50
	94 928 503,50
	94 928 503,50
	94 928 503,50
	94 928 503,50
	94 928 503,50
	474 642 517,50

	бюджет города
	1 136 616 705,93
	92 403 167,43
	94 928 503,50
	94 928 503,50
	94 928 503,50
	94 928 503,50
	94 928 503,50
	94 928 503,50
	474 642 517,50

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по основному мероприятию 1:
	Всего
	3 235 366 287,25
	265 648 965,80
	269 974 301,95
	269 974 301,95
	269 974 301,95
	269 974 301,95
	269 974 301,95
	269 974 301,95
	1 349 871 509,75

	бюджет города
	3 235 366 287,25
	265 648 965,80
	269 974 301,95
	269 974 301,95
	269 974 301,95
	269 974 301,95
	269 974 301,95
	269 974 301,95
	1 349 871 509,75

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными, бытовыми услугами
(Показатель №6)
	Департамент городского хозяйства
	Департамент городского хозяйства
	Всего
	661 690 739,60
	53 323 839,60
	54 360 900,00
	55 400 600,00
	55 400 600,00
	55 400 600,00
	55 400 600,00
	55 400 600,00
	277 003 000,00

	бюджет города
	236 431 539,60
	19 673 239,60
	19 705 300,00
	19 705 300,00
	19 705 300,00
	19 705 300,00
	19 705 300,00
	19 705 300,00
	98 526 500,00

	бюджет автономного округа
	425 259 200,00
	33 650 600,00
	34 655 600,00
	35 695 300,00
	35 695 300,00
	35 695 300,00
	35 695 300,00
	35 695 300,00
	178 476 500,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 МКУ "Служба муниципального заказа в ЖКХ"
	Всего
	12 032 060,40
	1 032 060,40
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	5 000 000,00

	бюджет города
	12 032 060,40
	1 032 060,40
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	5 000 000,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по основному мероприятию 2:
	Всего:
	673 722 800,00
	54 355 900,00
	55 360 900,00
	56 400 600,00
	56 400 600,00
	56 400 600,00
	56 400 600,00
	56 400 600,00
	282 003 000,00

	бюджет города
	248 463 600,00
	20 705 300,00
	20 705 300,00
	20 705 300,00
	20 705 300,00
	20 705 300,00
	20 705 300,00
	20 705 300,00
	103 526 500,00

	бюджет автономного округа
	425 259 200,00
	33 650 600,00
	34 655 600,00
	35 695 300,00
	35 695 300,00
	35 695 300,00
	35 695 300,00
	35 695 300,00
	178 476 500,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Содержание
и ремонт объектов дорожного хозяйства
и инженерно-технических сооружений, расположенных
на них (Показатель №7, 8, 9, 10, 11)
	Департамент городского хозяйства
	МКУ "Служба муниципального заказа в ЖКХ"
	Всего
	2 261 043 191,87
	179 380 913,68
	189 242 025,29
	189 242 025,29
	189 242 025,29
	189 242 025,29
	189 242 025,29
	189 242 025,29
	946 210 126,45

	бюджет города
	2 261 043 191,87
	179 380 913,68
	189 242 025,29
	189 242 025,29
	189 242 025,29
	189 242 025,29
	189 242 025,29
	189 242 025,29
	946 210 126,45

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Обеспечение санитарного состояния
и благоустройство, озеленение территории (Показатель №12)
	Департамент муниципаль-ной собственности
	МКУ "Дирекция по содержанию имущества казны"
	Всего
	1 800 000,08
	1 800 000,08
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1 800 000,08
	1 800 000,08
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент городского хозяйства
	МКУ "Служба муниципального заказа в ЖКХ"
	Всего
	1 096 708 217,16
	96 901 126,43
	90 901 126,43
	90 901 126,43
	90 889 426,43
	90 889 426,43
	90 889 426,43
	90 889 426,43
	454 447 132,15

	бюджет города
	1 028 603 117,16
	91 216 926,43
	85 216 926,43
	85 216 926,43
	85 216 926,43
	85 216 926,43
	85 216 926,43
	85 216 926,43
	426 084 632,15

	бюджет автономного округа
	68 105 100,00
	5 684 200,00
	5 684 200,00
	5 684 200,00
	5 672 500,00
	5 672 500,00
	5 672 500,00
	5 672 500,00
	28 362 500,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБУ "Ритуальные услуги"
	Всего
	432 763 647,36
	36 063 637,28
	36 063 637,28
	36 063 637,28
	36 063 637,28
	36 063 637,28
	36 063 637,28
	36 063 637,28
	180 318 186,40

	бюджет города
	432 763 647,36
	36 063 637,28
	36 063 637,28
	36 063 637,28
	36 063 637,28
	36 063 637,28
	36 063 637,28
	36 063 637,28
	180 318 186,40

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБУ "Горсвет"
	Всего
	568 330 696,08
	47 360 891,34
	47 360 891,34
	47 360 891,34
	47 360 891,34
	47 360 891,34
	47 360 891,34
	47 360 891,34
	236 804 456,70

	бюджет города
	568 330 696,08
	47 360 891,34
	47 360 891,34
	47 360 891,34
	47 360 891,34
	47 360 891,34
	47 360 891,34
	47 360 891,34
	236 804 456,70

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент городского хозяйства
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по основному мероприятию 4:
	Всего
	2 099 602 560,68
	182 125 655,13
	174 325 655,05
	174 325 655,05
	174 313 955,05
	174 313 955,05
	174 313 955,05
	174 313 955,05
	871 569 775,25

	бюджет города
	2 031 497 460,68
	176 441 455,13
	168 641 455,05
	168 641 455,05
	168 641 455,05
	168 641 455,05
	168 641 455,05
	168 641 455,05
	843 207 275,25

	бюджет автономного округа
	68 105 100,00
	5 684 200,00
	5 684 200,00
	5 684 200,00
	5 672 500,00
	5 672 500,00
	5 672 500,00
	5 672 500,00
	28 362 500,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Формирование современной городской среды (Показатель №13, 14, 15, 16, 17, 18)
	Департамент городского хозяйства
	МКУ "Служба муниципального заказа в ЖКХ"
	Всего
	131 331 258,27
	38 810 644.79
	21 335 375,00
	17 796 309,62
	17 796 309,62
	17 796 309,62
	17 796 309,62
	0,00
	0,00

	бюджет города
	28 617 849,55
	8 534 736,07
	4 267 075,00
	3 954 009,62
	3 954 009,62
	3 954 009,62
	3 954 009,62
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	92 975 305,82
	20 537 805,82
	17 068 300,00
	13 842 300,00
	13 842 300,00
	13 842 300,00
	13 842 300,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	9 738 102,90
	9 738 102,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент градострои-тельства и архитектуры
	МКУ «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	Всего
	256 524 247,26
	43 754 041,21
	42 554 041,21
	42 554 041,21
	42 554 041,21
	42 554 041,21
	42 554 041,21
	0,00
	0,00

	бюджет города
	256 524 247,26
	43 754 041,21
	42 554 041,21
	42 554 041,21
	42 554 041,21
	42 554 041,21
	42 554 041,21
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по основному мероприятию 5:
	Всего
	387 855 505,53
	82 564 686,00
	63 889 416,21
	60 350 350,83
	60 350 350,83
	60 350 350,83
	60 350 350,83
	0,00
	0,00

	бюджет города
	285 142 096,81
	52 288 777,28
	46 821 116,21
	46 508 050,83
	46 508 050,83
	46 508 050,83
	46 508 050,83
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	92 975 305,82
	20 537 805,82
	17 068 300,00
	13 842 300,00
	13 842 300,00
	13 842 300,00
	13 842 300,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	9 738 102,90
	9 738 102,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по программе:
	Всего
	8 657 590 345,33
	764 076 120,61
	752 792 298,50
	750 292 933,12
	750 281 233,12
	750 281 233,12
	750 281 233,12
	689 930 882,29
	3 449 654 411,45

	бюджет города
	8 061 512 636,61
	694 465 411,89
	695 384 198,50
	695 071 133,12
	695 071 133,12
	695 071 133,12
	695 071 133,12
	648 563 082,29
	3 242 815 411,45

	бюджет автономного округа
	586 339 605,82
	59 872 605,82
	57 408 100,00
	55 221 800,00
	55 210 100,00
	55 210 100,00
	55 210 100,00
	41 367 800,00
	206 839 000,00

	федеральный бюджет
	9 738 102,90
	9 738 102,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности
	Бюджет
города
	128 862 123,63
	43 754 041,21
	42 554 041,21
	42 554 041,21
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе проекты (мероприятия), (направленные, в том числе на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации, портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры), муниципальных проектов города Ханты-Мансийска:
	всего
	131 331 258,27
	38 810 644,79
	21 335 375,00
	17 796 309,62
	17 796 309,62
	17 796 309,62
	17 796 309,62
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	9 738 102,90
	9 738 102,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	92 975 305,82
	20 537 805,82
	17 068 300,00
	13 842 300,00
	13 842 300,00
	13 842 300,00
	13 842 300,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	28 617 849,55
	8 534 736,07
	4 267 075,00
	3 954 009,62
	3 954 009,62
	3 954 009,62
	3 954 009,62
	0,00
	0,00

	в том числе инвестиции в объекты муниципальной собственности
	Бюджет
 города
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности (за исключением инвестиций в объекты муниципальной собственности по проектам (мероприятиям)
	Бюджет
города
	128 862 123,63
	43 754 041,21
	42 554 041,21
	42 554 041,21
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 2 к изменениям в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1324
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие жилищного и дорожного хозяйства, благоустройство
 города Ханты-Мансийска»

Проекты (мероприятия), направленные в том числе
на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации,
портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальных проектов
города Ханты-Мансийска

	Наименование проекта или мероприятия
	Номер основного мероприятия
	Цели
	Срок реализации
	Источники финансирования
	Параметры финансового обеспечения, рублей

	всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Формирование современной городской среды
	5
	Системное повышение качества городской среды
	01.01.2018 - 31.12.2024
	федеральный бюджет
	9 738 102,90
	9 738 102,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	92 975 305,82
	20 537 805,82
	17 068 300,00
	13 842 300,00
	13 842 300,00
	13 842 300,00
	13 842 300,00

	бюджет города
	28 617 849,55
	8 534 736,07
	4 267 075,00
	3 954 009,62
	3 954 009,62
	3 954 009,62
	3 954 009,62

	всего
	131 331 258,27
	38 810 644,79
	21 335 375,00
	17 796 309,62
	17 796 309,62
	17 796 309,62
	17 796 309,62